
João Pessoa - Terça-feira, 23 de Julho de 2024 DiárioOcial16

Corpo de Bombeiros
Militar da Paraíba

PORTARIANº GCG/71/2024-CG João Pessoa - PB, 22 de julho de 2024

O COMANDANTE-GERALDO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DAPA-
RAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo § 3º doArt. 15 da Lei Complementar nº 191,
de 26 de abril de 2024 c/c o caput do Art. 11 da Lei N.º 7.605, de 28 de junho de 2004 e tendo em vista
o que dispõe o Item 15.3 do Edital Nº 001/2023 – CFSd PM/BM 2023, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 082–CCCFSd-PM/BM–2023, no qual os Coordena-
dores-Gerais das Comissões Coordenadoras do Concurso dão publicidade ao Resultado Final dos candi-
datos APTOS em todas as fases do Concurso, que se enquadram dentro do número vagas estabelecidas
para o CORPO DE BOMBEIROSMILITAR DAPARAÍBA (CBMPB), conforme Itens 3.2 e 3.4 do
Edital do Concurso para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2023, distribuídas na ampla con-
corrência e pessoas declaradas negras nos termos da Lei Estadual nº 12.169/2021, por opção de cargo,
Comando Regional e classificação decrescente de média no Exame Intelectual, a qual segue a ordem de
aprovação estabelecida pelo Instituto Brasileiro de Formação e Capacitação - IBFC:
1º CRBM - AMPLACONCORRÊNCIA
TURMAÚNICA (71 VAGAS + 10 VAGAS REVERTIDAS NOS TERMOS DO ITEM 5.11.)

Nº OPÇÃO NOME
NOTA
EI

POSIÇÃO
EI

1. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ALEXANDRE MAGNO VIEIRAGONÇALVES DE BRITO 96.6 2

2. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM FELIPE ANTONIO TAVEIRADE OLIVEIRA 96.2 3

3. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM LUCAS MEDEIROS CARDOSO 95.5 6

4. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JONATAS CABRAL CORDEIRO DE SOUZA 95.3 7

5. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM FABIO LUCAS DEARAUJO 93.6 10

6. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM RAFAEL CABRALMAGALHAES 93.5 11

7. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM VITOR RODRIGUES AMORIM 93.1 13

8. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JUAN FERNANDES DA SILVA 93 14

9. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM YAGO RIO TINTO SILVA 93 15

10. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM PAULOALYSON DA SILVA PAZ 92.7 16

11. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM LUIS MOACYMARTINS JUNIOR 92.5 17

12. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM GUSTAVO MURILO DORE VIANA 92.5 18

13. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM RENATACRUZ DE MELO 92 20

14. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JHONARLYS PAULINO 91.6 22

15. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM EDNETE MARIA LIMADE LUCENA 91.5 23

16. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM FELLIPE HENRIQUE MAHON DE OLIVEIRA COSTA 91.4 24

17. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM IAMAVASCONCELOS DANTAS FREIRE 91.3 25

18. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JOSE VICTOR SOMBRADA SILVA 91.2 26

19. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM RODRIGO GONÇALVES FERREIRA 91.2 27

20. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JOSEAUGUSTO DEALMEIDAVIANA 91.2 28

21. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM SUEDNEY JORDAO MEIRELES MACENA 91 29

22. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JOSE VINICIUS DE OLIVEIRAQUINCO 91 30

23. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ATILADE FREITAS BRANDAO 90.9 32

24. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JULIO CESAR BARBOSAMONTEIRO 90.8 33

25. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM WELLINGTON DOS SANTOS LIMA JUNIOR 90.5 34

26. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM FABIO COSTADE CARVALHO FILHO 90.4 35

27. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ANTHONYMATHEUS CLEMENTE SILVA 90.1 37

28. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM YWYS LANDER DA SILVAGONZAGA 89.9 39

29. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM GABRIEL DACOSTAANDRADE 89.8 40

30. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM WANDERSSON GOMES TAVARES 89.6 41

31. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM BRENDO RAMONN COUTINHO PAES 89.4 43

32. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM PEDROAUGUSTO DE OLIVEIRAVIEIRADE SOUZA 89.3 44

33. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM CAIO CEZAR LIRADA SILVA 89.3 45

34. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM SARAH DAYANE DE CARVALHO MARTINS PEREIRA 89.3 46

35. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM LUCAS MOURADE SOUZA 89.1 47

36. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ERONILDO RIBEIRO MENDES NETO 89.1 48

37. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ADNIEL JOSE DA SILVAOLIVEIRA 89.1 49

38. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ABSALAO CORDEIRO DOS SANTOS NETO 89 50

39. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM GUILHERME FERREIRADOS SANTOS 89 51

40. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM AIRTON DE OLIVEIRANETO 88.9 52

41. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM PEDRO HENRIQUE SILVADE OLIVEIRA 88.8 54

42. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JOILSA FERNANDACANDIDO DOS SANTOS 88.6 55

43. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DEASSIS 88.6 56

44. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM NATHAN RAFAELMENDONCADEASSIS 88.4 58

45. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM DOUGLAS MAGNO FERNANDES DO NASCIMENTO LIMA 88.4 59

46. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JARBAS SILVADE OLIVEIRA 88.3 61

47. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM DOUGLAS BERTO VASCONCELOS SOARES 88.1 64

48. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM FABRICIO FRANCISCO DA SILVA 88 65

49. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ALISSON DA SILVAALVES 87.9 66

50. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM PATRICIA SAMARAMELO TEIXEIRA 87.8 67

51. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM GÊNESIS JÁCOME VIEIRA CAVALCANTI 87.7 68

52. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM INGRID POLIANADE SOUSA SARMENTO LEMOS 87.7 69

53. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM BRUNA SOARES DEARAUJO 87.6 71

54. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM RAFAEL LUCENACABRAL GUARITA 87.5 72

55. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM CARLOS EDUARDO OLIVEIRA RIBEIRO 87.4 74

56. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM DOMINIQUE ROLIM DA SILVANASCIMENTO 87.4 75

57. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM KENNEDY SANTANADA SILVA 87.4 77

58. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM CLEYDSON RAMOS DA SILVA 87.4 78

59. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JESSICAALINE NOGUEIRADOS SANTOS 87.3 79

60. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM IGOR PABLO SANTOSALEXANDRE 87.3 80

61. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM MARIA EDUARDAALMEIDACONCEIÇÃO 87.2 81

62. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM LUCAS JOSÉ ALBUQUERQUE GUIMARÃES 87.2 82

63. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM DANIEL PEIXOTO DOAMARAL CAMARGO 87.2 83

64. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM HINGRID SOARES DEARAUJO 87.2 84

65. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM LUCAS MATOSALBUQUERQUE DO NASCIMENTO 87.2 85

66. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM DAVI RORIZ DE RESENDE 87 86

67. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM RAYNER CARDOSO DEARAUJO 86.9 89

68. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM RODRIGO EMANUEL NUNES TEIXEIRA 86.5 90

69. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM MATHEUS FERNANDES CALDAS SOUZA 86.3 91

70. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM HENRIQUE LUNDGREN VALERIO 86.2 95

71. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM RAYSSA PEIXOTOALVES 86.1 96

72. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM PERICLES FERNANDES DA SILVA 86.1 97

73. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM THIAGOALEX DOS SANTOS 86 98

74. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM LARISSA LEITE DANTAS 86 100

75. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM GABRIEL DE OLIVEIRA SILVA 85.9 104

76. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM MARIA EDUARDADA SILVA SOUZA 85.8 106

77. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM LAURAMARIADAMASCENA PRADO 85.7 107

78. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM CAMILAMARIADO NASCIMENTO SILVA 85.6 108

79. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM LUCAS RUFINO GOMES 85.5 109

80. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM GABRIELLY SANTOS NASCIMENTO EMIDIO 85.4 110

81.
SD BM - (QBMP) - 1º CRBM RICKSON RAFAEL DOS SANTOS 85 112

2º CRBM - AMPLACONCORRÊNCIA
TURMAÚNICA (42 VAGAS + 05 VAGAS REVERTIDAS NOS TERMOS DO ITEM 5.11.)

Nº OPÇÃO NOME
N O -
TAEI

POSIÇÃO
EI

1. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM VITOR SOARES BEZERRA 98.6 1

2. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM STEPHANIE LARISSA FREITAS DOS SANTOS 93.9 4

3. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM PEDRO HENRIQUE BEZERRABRASILEIRO 93.7 5

4. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM PEDRO THIAGO SOARES FAUSTINO 92.4 7

5. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM ANDRE LUIZ GOMES LOBO 92.2 8

6. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM GUILHERME DAVID SILVA 91.2 9

7. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM JANIELSON BARBOSAGONZAGADEARAUJO 91.1 10

8. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM JOAO VITOR DA FONSECA LIMA 90.7 11

9. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM JAILSON EDUARDO DO NASCIMENTO SILVA 90.4 13

10. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM RAYSAVANESSA SILVADEARAUJO 90.1 15

11. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM JOSE ROGERIO RAMOSALVES FILHO 90 17

12. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM JOSE ERIBERTO NASCIMENTO SILVA 89.8 18

13. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM ARTHUR RODRIGUES DE LIMA 89.8 19

14. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM JOSE EDUARDO LOURENCO DA SILVA 89.7 20

15. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM MATEUS BARBOSADE OLIVEIRA 89.5 21

16. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM IARACASSIA DE MELO FLORENCIO 89.3 22

17. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM JEFFERSSON SOUZADA SILVA 88.4 26

18. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM WILLIAM GUEDES RIBEIRO DEARAÚJO 88.3 27

19. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM MAURICIO MATHEUS DANTAS CAMILO DE SOUZA 87.8 30

20. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM KAROLYNE RODRIGUES DEALMEIDA 87.8 31

21. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM LUIS MIGUEL DINIZ FARIAS 87.7 33

22. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM HEITOR PINTO BASTOS SANTOS 87.5 35

23. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM RAFAEL JOSE DE SOUZA SANTOS 87.4 36

24. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ANDERSON COSTADE SOUSA 87.3 37

25. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM CARLOS HENRIQUE GUIMARÃESARAÚJO 87.3 38

26. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JOHAYNNE JOSE VIEIRAVERAS 87.2 40

27. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM DIEGO BRTO SANTOS 87 41

28. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM GUILHERMEADELINO DE MELO SILVA 86.6 44

29. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM EDIVANALMEIDA LIMA 86.4 45

30. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ABRAAO GOMES DOS SANTOS 86.1 46

31. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JUAN SIDNEY DE OLIVEIRA RAMOS 86.1 47

32. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JOSE HELISON FILHO DA SILVA 85.4 51

33. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ALVARO SILVADE VASCONCELOS 85.3 53

34. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM GABRIELLY RAIANNYMONTEIRO DE SOUZA 84.6 54

35. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM IAGO JOSE FERREIRADACOSTA 84.5 56

36. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ELIZAMARIA FLORENCIO DA SILVA 84.3 58

37. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM TAMIRES EVLLEN DE CARVALHO LAURENTINO 84.3 59

38. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM JOÃO MARQUES DE SOUSA 84.2 60

39. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM LUCAS EMMANUEL COQUEIJO DACOSTARAMOS 84.2 61

40. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM RODOLFOAGRADACOSTA 83.9 62

41. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM LUAN DAYVID SOARES XAVIER DE VASCONCELOS 83.9 63



João Pessoa - Terça-feira, 23 de Julho de 2024DiárioOcial 17

42. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM ORESTES ALVES SOARES DA SILVA 83.8 64

43. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM RAQUEL TAYNARA FLORENCIO DA SILVA 83.8 65

44. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM ALYSSON DANYLO DE FREITAS SILVA 83.8 66

45. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM MATHEUS SIRINO MAURICIO 83.7 67

46. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM ALANABARBOSA PEREIRA 83.5 68

47. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM MARCOS HENRIQUE LINS DEAQUINO 83.4 69

3º CRBM - AMPLACONCORRÊNCIA
TURMAÚNICA (42 VAGAS + 05 VAGAS REVERTIDAS NOS TERMOS DO ITEM 5.11.)

Nº OPÇÃO NOME
NOTA
EI

POSIÇÃO
EI

1. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM GABRIEL NUNES SUASSUNA 94.5 2

2. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM YAGO FERREIRADA SILVA 94 3

3. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM WTEMBERG DANTAS CARTAXO NETO 93.6 5

4. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM DIEGO LIMARODRIGUES 93.4 7

5. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM FERNANDO RICARDO FREIRE BRASILEIRO 93.4 8

6. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM EVERALDO MARCOS MEDEIROS DE CARVALHO JUNIOR 92.8 9

7. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM LAISSE FERNANDES DO VALE 92.1 11

8. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM EGUINOALDO NARQUES DE OLIVEIRA BEZERRADE SOUZA 91.7 12

9. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM ITALOALMEIDA SSAMPAIO 90.1 16

10. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM JEAN CARLOS FERREIRA PEREIRA 90.1 17

11. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM DANIELAMANCIOALVES 90 18

12. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM DANIEL DEARAUJO LOPES 89.8 19

13. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM MATHEUS VINICIUS DA SILVAAZEVEDO 89.7 20

14. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM SAMUELALVES DE MOURA 88.8 21

15. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM ANTONIO CARLOS GARDEL DE FREITAS CASTRO 88.7 22

16. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM PABIO PATRICIO DEAZEVEDO 88.6 23

17. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM JOAO VITOR RODRIGUES MANGUEIRAVIANA 88.5 24

18. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM VICTOR MATHEUS CABRAL NOGUEIRA SANTOS 88.5 25

19. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM ANDERSON YURI DANTASALVES 88.4 26

20. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM PEDRO HENRIQUE DEANDRADE LIMA 88.3 27

21. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM MATHEUS LUCIO DE OLIVEIRA 88.3 28

22. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM JOSE DAVID LIMAARAUJO 88.2 31

23. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM RODRIGO MARTINS RIBEIRO 88.1 32

24. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM THIAGO FERREIRADE CARVALHO 88 33

25. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM PEDRO SOUZADOS SANTOS LEITAO NUNES 88 34

26. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM ÍCAROARTUR NASCIMENTOARAÚJO 87.8 37

27. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM RAFAEL JOSÉ SILVABARBOSACABRAL 87.6 39

28. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM DAVID ITALO BEZERRADE FIGUEIREDO 87.4 42

29. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM SÁVIO CAVALCANTI DA SILVA 87.2 45

30. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM JOSÉ MARCOLINO NETO 87.1 46

31. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM YAGO DEANDRADEALVES 87.1 47

32. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM DEBORAVASCONCELOS DEARAUJO 86.8 48

33. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM JOAO FELIPE SALOMAO LEITAO GADELHA 86.5 51

34. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM LUIZ FELLYPE FREIRE SOUTO DEARAÚJO COSTA 86.4 52

35. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM VANDERSON PEREIRA SOUZA 86.4 53

36. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM LISSIAVITORIA PADRE MEDEIROS 86.2 54

37. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM LEON SANTIAGO PINHEIRO 85.8 56

38. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM CLAUDIO JUNIOR FERREIRA PEREIRA 85.5 58

39. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM RAFAELLYALEXANDRE MOTA 85.5 59

40. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM MATEUS EMANUELMEIRADE CARVALHO 85.4 60

41. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM FERNANDO GUILHERME DOS SANTOS 85 65

42. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM NATHALIAMARTINS ARAUJO 85 66

43. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM EVERTONWILKER DE CASTRO BARROS SA 84.9 68

44. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM PEDRO RODRIGUES DO NASCIMENTO 84.8 69

45. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM ALDOALVIANO DO NASCIMENTO FILHO 84.6 71

46. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM LAVICK TAVARES DE OLIVEIRA 84.2 73

47. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM FRANCK RANIERE TEXEIRA PEIXOTO JUNIOR 84.1 74

3º CRBM - AMPLACONCORRÊNCIA
TURMAÚNICA - SUB JUDICE

1. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM JOHN DAVID VIEIRA RIBEIRO DE LIMA (SUB JUDICE) 88.3 29

2.
SD BM - (QBMP) - 3º CRBM VANESSADAIANADA SILVA FERREIRA (SUB JUDICE) 86.7 49

4º CRBM - AMPLACONCORRÊNCIA
TURMAÚNICA (32 VAGAS + 07 VAGAS REVERTIDAS NOS TERMOS DO ITEM 5.11.))

Nº OPÇÃO NOME
NOTA
EI

POSIÇÃO
EI

1. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM GERALDO DOS SANTOS OLIVEIRA 97.4 1

2. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM SAMUELMATOS DO NASCIMENTO 95 2

3. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM NEWTON INOCENCIO DEARAUJO 94.9 3

4. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM GABRIELMAIA PONTES 93.5 4

5. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM ANTONIO JOSÉ COSTADE SOUSA 92.7 6

6. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM MATEUS VIEIRADE GOUVEIA 90.3 7

7. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM JOAO VITOR SILVA 89.8 8

8. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM ARLEYANDERSON BEZERRA SOARES 89.7 9

9. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM DIEGO HENRIQUE BEZERRADE MENESES 89.7 10

10. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM AFRANIO BEZERRARAMALHO GOMES 89.2 11

11. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM MATHEUS DA SILVAMAIA 88.5 13

12. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM GUILHERME DE SOUZAGOMES 88.5 14

13. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM ERIK RODRIGUES DE LIMA 88.4 15

14. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM FELIPE HENRIQUE MORAIS NASCIMENTO 88.1 17

15. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM JÚLIO CÉSAR SILVA SALES 88 18

16. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM ARTUR HENRIQUE DEALMEIDA SILVA 87.9 19

17. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM IGOR VICTOR DOS SANTOS 87.8 20

18. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM IGOR JHONATABEZERRAGUGLIELMI 87.2 22

19. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM JOSÉ GUILHERME FERNANDES MENEZES 86.9 23

20. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM BRUNO DE LUCAS CAIXETAMELLO 86.8 24

21. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM CARLOS MATHEUS FIGUEREDO DO NASCIMENTO 86.1 26

22. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM ARTHUR GALDINO DE QUEIROZ 86 27

23. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM HELDER TRINDADE DANTAS SILVA 85.6 28

24. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM CAROLINE GRANGEIRO FAGUNDES 85.2 29

25. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM YURI ALEKSANDER MENDES GOMES 84.9 31

26. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM GEOVANE DA SILVA PINTO 84.2 33

27. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM NICOLLY LUANACARNEIRO GOMES 83.8 35

28. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM MARLON VINICIO PINHEIRO DA SILVA 83.8 36

29. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM ADRIANO PAULINO DACOSTA 83.5 37

30. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM JOÃO PAULO DE SOUZA LOPES 83.1 39

31. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM PEDRO HENRIQUE ROLIM BARRETO 82.9 40

32. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM PEDRO JULIO ELEUTERIO DO NASCIMENTO 82.6 41

33. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM LENILTON RUFINO DOS SANTOS 82.4 42

34. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM JAILSON SILVESTRE DA SILVA 82.4 43

35. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM EDSON LINO DA SILVA FILHO 82.3 44

36. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM EURIKES DE OLIVEIRA SANTOS 82.2 45

37. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM CAIO BRITO DE SORDI 82.2 46

38. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM DANIEL GOMESADELINO 82 48

39. SD BM - (QBMP) - 4º CRBM JONNAS EMANUEL PEREIRAARAUJO 81.8 49

1º CRBM - VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL
12.169/2021
TURMAÚNICA (18 VAGAS)

Nº OPÇÃO NOME
NOTA
EI

POSIÇÃO
EI

1. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM BRUNO CANDIDO BEZERRA 82.5 2

2. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ANDRE LUIZ PEREIRA BANDEIRA 77.6 5

3. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ROSANA PATRICIA DA SILVA 74.5 6

4. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM PAULO OLIVEIRADE SANTANA FILHO 73.2 7

5. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM NAYARACAMILARAMOS DA SILVA 71.7 9

6. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM LUIZ EDUARDO FRADERAGONCALVES 71.2 10

7. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ADONIAS MAILSON FERREIRAARAUJO 57.6 14

8. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM ARTUR FABIO SILVACOSTA 54.9 15

9. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

10. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

11. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

12. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

13. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

14. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

15. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

16. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

17. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

18.
SD BM - (QBMP) - 1º CRBM

VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

1º CRBM - VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL
12.169/2021 - SUB JUDICE
TURMAÚNICA - SUB JUDICE

Nº OPÇÃO NOME
NOTA
EI

POSIÇÃO
EI

1. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM WESLEI MATHEUS COSTANASCIMENTO (SUB-JUDICE) 72 8

2. SD BM - (QBMP) - 1º CRBM JOAO PAULO COSTAMARINHO (SUB JUDICE) 64.6 13

2º CRBM - VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL
12.169/2021
TURMAÚNICA (11 VAGAS)

Nº OPÇÃO NOME
NOTA
EI

POSIÇÃO
EI

1. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM MAURICIO DEARAUJO GOMES 77.9 2

2 SD BM - (QBMP) - 2º CRBM KELVENN HENRIQUE MATOS DE OLIVEIRAXAVIER 74.3 3

3. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM GLAWBER KAWAN CLAUDIO LOURENCO 73.4 4

4. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM ELLEN KAUANNADACOSTAOLIVEIRA 70.8 5

5. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM MATHEUS FELIPE CORDEIRO VIEIRA 65.6 6

6. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM TIAGO SILVACIRILO 57.1 8

7. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM
VAGAREVERTIDANOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO



João Pessoa - Terça-feira, 23 de Julho de 2024 DiárioOcial18

8. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

9. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

10. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

11. SD BM - (QBMP) - 2º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

3º CRBM - VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL
12.169/2021
TURMAÚNICA (11 VAGAS)

Nº OPÇÃO NOME
NOTA
EI

POSIÇÃO
EI

1. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM FAGNER RAMON DA SILVARODRIGUES 82.3 1

2. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM MATHEUS DE OLIVEIRAVIEIRA 78.1 2

3. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM WILLAMYTHIAGO FELIX 77.7 3

4. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM EMANUELVALDEZ SILVADEARAÚJO 75.1 4

5. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM ADRIANO GOMES FERREIRA 67.7 6

6. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM RONNALD GUSTAVO CARNEIRO SANTOS 52.6 7

7. SD BM - (QBMP) - 3º CRBM
VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

8.
SD BM - (QBMP) - 3º CRBM

VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

9.
SD BM - (QBMP) - 3º CRBM

VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

10.
SD BM - (QBMP) - 3º CRBM

VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

11.
SD BM - (QBMP) - 3º CRBM

VAGA REVERTIDA NOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

4º CRBM - VAGAS RESERVADAS AOS NEGROS NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL
12.169/2021
TURMAÚNICA (09 VAGAS)

Nº OPÇÃO NOME
NOTA
EI

POSIÇÃO
EI

SD BM - (QBMP) - 4º CRBM EDUARDO XAVIER 81 4

2.
SD BM - (QBMP) - 4º CRBM UBIRATAN COSTA PEREIRA 69.9 5

3.
SD BM - (QBMP) - 4º CRBM

VAGAREVERTIDANOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

4.
SD BM - (QBMP) - 4º CRBM

VAGAREVERTIDANOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

5.
SD BM - (QBMP) - 4º CRBM

VAGAREVERTIDANOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

6.
SD BM - (QBMP) - 4º CRBM

VAGAREVERTIDANOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

7.
SD BM - (QBMP) - 4º CRBM

VAGAREVERTIDANOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

8.
SD BM - (QBMP) - 4º CRBM

VAGAREVERTIDANOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

9.
SD BM - (QBMP) - 4º CRBM

VAGAREVERTIDANOS TERMOS DO ITEM 5.11.( Edital N.º 001/2023 – CFSd PM/BM
2023) POR NÃO HAVER CANDIDATO HABILITADO/CLASSIFICADO

2. RECOMENDAR aos Candidatos que frequentemente consultem o endereço eletrô-
nico da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br) e do Corpo de Bombeiros Militar (www.bombeiros.pb.gov.
br), para verificar as informações que lhe são pertinentes, referentes à execução do Concurso Público.

3. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR no site do CBMPB através
do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

MARCELOAUGUSTO DEARAÚJO BEZERRA – CELQOEM
Comandante-Geral

PORTARIANº 020, 28 DE JUNHO DE 2024

O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo parágrafo 1° do artigo 9° da Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar BRUNO HENRIQUE FERREIRA FERPA, matrícula n° 830.127-6,

do cargo de provimento em comissão de Gerente de Administração da Loteria do Estado da Paraíba,
símbolo DSL-2, integrante da estrutura organizacional básica da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP,
previsto na Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIANº 021, 28 DE JUNHO DE 2024

O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo parágrafo 1° do artigo 9° da Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023,

RESOLVE:
Art. 1º Designar FILLIPI CORREIAGOMES DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo de

provimento em comissão de Gerente de Administração da Loteria do Estado da Paraíba, símbolo DSL-
2, integrante da estrutura organizacional básica da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP, previsto na
Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIANº 022, 28 DE JUNHO DE 2024

O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo parágrafo 1° do artigo 9° da Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023,

RESOLVE:
Art. 1º Designar BRUNO HENRIQUE FERREIRA FERPA, para ocupar o cargo de

provimento em comissão de Assistente da Assessoria Técnico Normativa da Loteria do Estado da Pa-
raíba, símbolo ASSL-2, integrante da estrutura organizacional básica da Loteria do Estado da Paraíba
– LOTEP, previsto na Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIANº 023, 28 DE JUNHO DE 2024

O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo parágrafo 1° do artigo 9° da Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023,

RESOLVE:
Art. 1º Designar MARIALUIZADOVALLE ROCHA, para ocupar o cargo de provi-

mento em comissão deAssessor Técnico da Superintendência da Loteria do Estado da Paraíba, símbolo
ASSL-2, integrante da estrutura organizacional básica da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP, pre-
visto na Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Petrônio de Oliveira Rolim
Superintendente

Loteria do Estado
da Paraíba

Hospital Regional
de Picuí

PORTARIANº 018, 28 DE JUNHO DE 2024

O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo parágrafo 1° do artigo 9° da Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar RAFAEL NUNES DE SÁ SANTOS, matrícula n° 830.112-1, do

cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico da Superintendência da Loteria do Estado da
Paraíba, símboloASSL-2, integrante da estrutura organizacional básica da Loteria do Estado da Paraíba
– LOTEP, previsto na Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIANº 019, 28 DE JUNHO DE 2024

O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba – LOTEP, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelo parágrafo 1° do artigo 9° da Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar MARIA LUIZA DO VALLE ROCHA, matrícula n° 830.115-4, do

cargo de provimento em comissão deAssistente da Assessoria Técnico Normativa da Loteria do Estado
da Paraíba, símbolo ASSL-2, integrante da estrutura organizacional básica da Loteria do Estado da
Paraíba – LOTEP, previsto na Lei Estadual n° 12.703 de 28 de junho de 2023.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIANº 015/2024 – DG/HRP Picuí, 22 de julho de 2024.

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO PARA RESPONDER PELA
FUNÇÃO DE GESTOR DE CONTRATOS E FISCAL DE CON-
TRATOS DOHOSPITALREGIONALDE PICUÍ “Dr. Felipe Tiago
Gomes”,NOSTERMOSDALEINº 14.133,DE1ºDEABRILDE2021
E DECRETO ESTADUALNº 43.975 DE 08 DEAGOSTO DE 2023.

O DIRETORGERALDOHOSPITALREGIONALDE PICUÍ “Dr. Felipe Tiago
Gomes”, no uso de suas atribuições legais lhe são conferidas, e ainda nos termos da Lei nº 14.133/2021
e Decreto Estadual nº 43.975/2023,

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores PAULO SERGIO DE ARAÚJO PEREIRA, ma-

trícula 941.031-7, e ELIAN ANDERSON DA SILVA SANTOS, matrícula 924.954-1, como gestor e
fiscal, respectivamente, do Contrato nº 007/2024, firmado entre esta instituição e a Empresa CORIO-
LANOANTONIO DE LEMOS SA, CNPJ: 33.692.733/0001-93, referente ao SERVIÇO DE SISTE-
MAHOSPITALAR, com vigência de 22 de julho de 2024 à 22 de julho de 2025.

Art. 2º. Os servidores acima assinalados serão responsáveis para gerenciar, acom-
panhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas nos contratos
celebrados pelo Hospital Regional de Picuí

Art. 3º. Gestão do contrato: a coordenação das atividades relacionadas à fiscalização
técnica, administrativa e setorial, bem como dos atos preparatórios à instrução processual e ao enca-
minhamento da documentação pertinente ao setor de contratos para formalização dos procedimentos


